
RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 Sídlo: Husova třída 622/45, České Budějovice  

Telefon: 775 644 101, 

 E-mail: kancelar@radambuk.cz 

Web: http://www.radambuk.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klapíkův zpravodaj



KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Milí přátelé,  
připravili jsme pro Vás poslední letošní vydání elektronického Klapíkova zpravodaje. Ve zpravodaji Vám 

přinášíme novinky z RADAMBUKu, ICM Č.B., členských organizací RADAMBUKu, 
MŠMT, ČRDM, Jihočeského kraje a další informace a inspirace, které by Vás při 
práci s dětmi a mládeží mohly zaujmout.  
 
Přejeme všem čtenářům příjemně prožité vánoční svátky a do nového roku 2024 
pevné zdraví, mnoho štěstí, spokojenosti a dobrých přátel.  
 

Informace o činnosti RADAMBUKu, z kroniky akcí 
 

Prodloužení členství na rok 2024 

PROHLÁŠENÍ O PRODLOUŽENÍ ČLENSTVÍ NA ROK 2024 RADAMBUK 
https://www.radambuk.cz/prodlouzeni-clenstvi/  
 Členství v RADAMBUK trvá po dobu registrace. Členové se registrují vždy na 1 kalendářní rok.  Členství 
se prodlužuje zasláním vyplněného formuláře Prohlášení o prodloužení členství do 28.2. na kalendářní 
rok a zaplacením členského příspěvku do 28.2.  
Valné shromáždění RADAMBUK na jednání  10.10.2017   stanovilo výši členských příspěvků  na 500 Kč 
za členskou organizaci na kalendářní rok.  
 
POZOR: Upozorňujeme, že s odesláním Prohlášení o prodloužení členství souvisí i platnost pojištění. 
Pokud neprodloužíte členství včas,  počítejte s tím, že Vám pojištění nebude platit od 1.1.2024, ale až 
od data, kdy Prohlášení o prodloužení členství zašlete do kanceláře RADAMBUK a ta sjedná pojištění. 
Spolky, které mají zájem o sjednání pojištění, které nám nabízí ČRDM s Pojišťovnou Generali  již od 
1.1.2024 zašlou vyplněná a podepsaná "Prohlášení o prodloužení členství na rok 2024"   do 
15.12.2023 poštou do kanceláře RADAMBUK nebo e-mailem  naskenované s podpisem statutárního 
zástupce. Spolu s prodloužením členství zašlete kopii úplného výpisu ze spolkového rejstříku, který je 
ke stažení na https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma , v případě změny stanov  spolku, zašlete také 
kopii stanov či zápis o změně statutárního zástupce.    
 
Na základě prodloužení členství v RADAMBUKu Vám kancelář  prodlouží členství v ČRDM a spolek má 
tímto nárok na pojištění, sjednané ČRDM. Pojištění hradí ČRDM z finančních prostředků vyhrazených z 
dotací MŠMT na pojištění. Ve formuláři Prodloužení členství označte, zda budete mít zájem o sjednání 
Pojištění na úraz a Pojištění odpovědnosti  rok 2024. Více informací o pojištění naleznete 
na https://www.radambuk.cz/pojisteni/ .  
Faktury na úhradu členských příspěvků rozešleme statutárním zástupcům spolků na začátku roku 
2024 e-mailem  nebo můžete zaplatit v roce 2024 hotově do pokladny. 
UPOZORŇUJEME, že dle rozhodnutí Představenstva ČRDM  pojistí ČRDM pouze organizace, které mají 
vše ve spolkovém rejstříku u krajského soudu v pořádku. Organizace, které nemají v zápisu ve 
spolkovém rejstříku zveřejněné povinné údaje, NEPOJISTÍME, dokud svou zákonnou povinnost nesplní. 
ČRDM- Jak jistě víte, snažíme se, aby organizace, které jsou přes nás sdružené nebo přes nás sjednávají 
pojištění, měly všechny své údaje a dokumenty ve veřejném rejstříku řádně uvedené (tak jak ukládají 
zákony). Průběžně procházíme zápisy organizací a kontrolujeme, pokud nebudou mít vše v pořádku, 
nebude jim umožněno sjednat pojištění na další rok, dokud zápis a uložení dokumentů do sbírky nedají 
do pořádku.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Upozorňujeme zejména na nutnost uložení účetních závěrek včetně příloh do sbírky listin. Je mnoho 
organizací, které to nemají. Povinnost zveřejňovat mají i organizace, které vedou jednoduché 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2023/10/PROHLASENI-O-PRODLOUZENI-CLENSTVI-NA-ROK-2024-RADAMBUK.docx
https://www.radambuk.cz/prodlouzeni-clenstvi/
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma
https://www.radambuk.cz/pojisteni/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

účetnictví, přestože to není nazvané účetní závěrka, mají povinnost zveřejnit Přehled o majetku a 
závazcích a přílohu. Tuto povinnost mají spolky od roku 2014, tzn. je potřeba je doložit i zpětně, 
pokud je tam organizace nemají. 

Připomínáme, že účetní závěrky za rok 2022 je nutné poslat do sbírky listin nejpozději do 31. 
12. 2023. 
http://poradna.crdm.cz/ucetnictvi-spolku/spolek-a-ucetni-zaverka-878 
 
ukázka rozvahy - podvojné účetnictví 
  
ukázka výkazu zisku a ztráty - podvojné účetnictví 
  
ukázka přehledu příjmů a výdajů - jednoduché účetnictví 
  
ukázka přehledu majetku a závazků - jednoduché účetnictví 
  
základní informace v příloze v účetní závěrce 
Účetní jednotky jsou povinny zveřejnit účetní závěrku ve veřejném rejstříku ve Sbírce listin. 
Malé účetní jednotky a mikro účetní jednotky, které nemají povinnost mít účetní závěrku ověřenou 
auditorem, nemusejí zveřejňovat výkaz zisku a ztráty. 
Stále ale mají povinnost zveřejnit ostatní součásti účetní závěrky – tedy rozvahu a přílohu, v případě, 
že vedou podvojné účetnictví. 
Účetní jednotky, které vedou jednoduché účetnictví zveřejňují Přehled o majetku a závazcích a přílohu. 
Informace: 
Zákon č. 563/1991 Sb.  Zákon o účetnictví 
Vyhláška č. 504/2002 Sb. 
Účetní závěrky lze posílat k založení do sbírky listin na email podatelna@ksoud.cbu.justice.cz . 
Další věc, na kterou bychom rádi upozornili, je zápis statutárního orgánu. V rejstříku je potřeba provést 
změnu zápisu při volbě nového statutára a to platí i v případě volby "staronového" statutára. Tzn. i 
když se na další období zvolí stejná osoba, je nutné v zápisu nejprve původní zápis vymazat a nechat 
znovu zapsat. Možná se to může zdát jako zbytečnost, ale už se stalo, že si po několika funkčních 
obdobích zvolili v organizaci jinou osobu statutára a soud jim ho nezapsal, dokud nezapsali a nedoložili 
volbu těch předchozích (i když to byla stále ta samá osoba). Podle stanov (či zákona, není-li to určené 
stanovami, pak je to 5 let) je funkční období statutárního orgánu dané a v zápise v rejstříku se promítne, 
je tam zapsaný vznik funkce. Pokud se tam vyskytuje např. rok 2010, je na první pohled zřejmé, že něco 
není v pořádku.  
http://poradna.crdm.cz/statutarni-organ-spolku-stanovy-spolku/funkcni-obdobi-u-statutarniho-
organu-2002 
 
Noví členové statutárního orgánu se vkládají přes https://or.justice.cz/ias/ui/podani. 
Výpis z jednání nejvyššího orgánu Vašeho spolku, který volí statutární orgán, Kontrolní komisi.... Tento 
výpis také posíláte do sbírky listin Vašeho spolku ve spolkovém rejstříku a to i v případě, i když se 
statutární orgán nezměnil a zůstává po nových volbách ve stejném složení. Zkrátka vždy po 
volbách. (Ve stanovách máte stanovenou délku volebního období statutárního orgánu). 
Vypis_usneseni_spolku_-volba_statutarniho_organu 
Dokumenty o volbě staronového statutára pošlete na email podatelna@ksoud.cbu.justice.cz – nutno 
v textu uvést, že jde o dokumenty – název spolku k založení do sbírky listin. 
Kontakty na další soudy: https://or.justice.cz/ias/ui/soudy 
Podrobnější informace o tom, co a jak má být zapsané a uložené ve veřejném rejstříku, najdete na 
stránkách naší Poradny, zejména v kategorii Rejstřík spolků. 
Pokud máte nějaké dotazy nebo nejasnosti týkající se zápisu ve spolkovém rejstříku, 
kontaktujte kancelar@radambuk.cz!!!!!!! 

http://www.radambuk.cz/
http://poradna.crdm.cz/ucetnictvi-spolku/spolek-a-ucetni-zaverka-878
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/pu_rozvaha.pdf
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/pu_rozvaha.pdf
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/pu_vykaz_zisku_a_ztraty.pdf
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/ju_prehled_prijmu_a_vydaju.pdf
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/ju_prehled_o_majetku_a_zavazcich.pdf
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/zakladni_informace_v_priloze_v_ucetni_zaverce.pdf
mailto:podatelna@ksoud.cbu.justice.cz
http://poradna.crdm.cz/statutarni-organ-spolku-stanovy-spolku/funkcni-obdobi-u-statutarniho-organu-2002
http://poradna.crdm.cz/statutarni-organ-spolku-stanovy-spolku/funkcni-obdobi-u-statutarniho-organu-2002
https://or.justice.cz/ias/ui/podani
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2019/12/Vypis_usneseni_spolku_-volba_statutarniho_organu-.docx
mailto:podatelna@ksoud.cbu.justice.cz
https://or.justice.cz/ias/ui/soudy
http://poradna.crdm.cz/
http://poradna.crdm.cz/rejstrik-spolku
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Pojištění členských organizací RADAMBUKu prostřednictvím ČRDM na roky 

2022-2025 

https://www.radambuk.cz/pojisteni/ 

ČRDM uzavřela  pojistné smlouvy na období 2022–2025, opět s Generali Českou 
Pojišťovnou, a.s. Platnost sjednaného pojištění je vždy od data sjednání pojištění do konce 
kalendářního roku, tj. do 31. 12. 2024. (Na další rok tj. 2025, bude nutné, v případě zájmu, pojištění 
sjednat stejným způsobem znovu. Ceny zůstávají stejné bez ohledu na to, kdy se k pojištění v průběhu 
roku připojíte. 
Pojistná smlouva: https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-
smlouva-odpovednost.pdf pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-odpovednost-prilohy pojisteni-
CRDM-2022-2025-smlouva-uraz pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-uraz-prilohy   
Generali Česká Pojišťovna, a.s.  
Klientský servis: +420 241 114 1148, www.generaliceska.cz  
Hlášení škodných událostí:  
Poštovní adresa: 
Generali Česká pojišťovna, a.s. 
P.O.Box 305 
659 05 Brno  
  Formuláře pro hlášení úrazů a škod v pojištění ČRDM Formulář „Oznámení o úrazu“ naleznete 

na: https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-oznameni-o-urazu-

CRDM.pdf Pečlivě vyplňte formulář, přiložte kopii lékařské zprávy z prvního ošetření, přípradně další 

kopie lékařských zpráv o průběhu léčení úrazu. Vyplněný formulář zašlete elektronicky v naskenované 

podobě prostřenictvím internetových stránek www.generaliceska.cz/klient nebo na poštovní adresu. 

Uvádějte číslo pojistné smlouvy.  Formulář „Oznámení škodní události z pojištění 

odpovědnosti“ naleznete na:  https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-

2025-oznameni-skodni-udalosti-CRDM.pdf Pečlivě vyplňte formulář a v případě poškození věci přiložte 

doklady prokazující její vlastnictví, případně i doklad o opravě. Vyplněný formulář s přílohami zašlete 

emailem na adresu likvidace@generaliceska.cz nebo na poštovní adresu. Uvádějte číslo pojistné 

smlouvy.  Ve formulářích je již předtištěné číslo pojistné smlouvy, aby nemohlo dojít k chybě, prosíme 

používejte přednostně tento formulář speciálně upravený pro potřeby pojištění ČRDM. K pojištění je 

možné se připojit kdykoliv během roku. Veškeré pojištění se bude přihlašovat opět přes RADAMBUK 

přes registrační systém ČRDM. Bude možné sjednat všechny typy pojištění, a to: 

• Úrazové pojištění 
• Pojištění odpovědnosti organizace 
• Pojištění odpovědnosti dobrovolníků nad rámec pojištění odpovědnosti 
• Pojištění zaměstnanců 
• Pojištění dětské skupiny 
 

1. Úrazové pojištění 
Úrazové pojištění je pro členy krajských rad poskytováno zdarma (pojištění hradí ČRDM z finančních 

prostředků vyhrazených z dotací na pojištění).  

• Základní informace 
o • Pro posouzení škodné události je nutné předložit všechny doklady, které si 

pojistitel vyžádá (např. v případě hospitalizace: kopii propouštěcí zprávy, v 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/pojisteni/
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-odpovednost.pdf
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-odpovednost.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-odpovednost-prilohy.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-uraz.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-uraz.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-uraz-prilohy.pdf
http://www.generaliceska.cz/
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-oznameni-o-urazu-CRDM.pdf
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-oznameni-o-urazu-CRDM.pdf
http://www.generaliceska.cz/klient
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-oznameni-skodni-udalosti-CRDM.pdf
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-oznameni-skodni-udalosti-CRDM.pdf
mailto:likvidace@generaliceska.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

případě operace: kopii operačního protokolu, v případě pracovní 
neschopnosti: kopii dokladu o pracovní neschopnosti (dle platné legislativy). 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ: vztahuje se na tělesné poškození nebo smrt pojištěných osob, ke kterým dojde 

následkem úrazu při všech aktivitách uskutečňovaných v rámci činnosti, kterou pojištěné organizace 

vykonávají v souladu se svým posláním (určeným stanovami či jiným zakládajícím dokumentem). 

Např. veškeré akce a schůzky, příprava a účast na akcích v ČR nebo zahraničí (zejména akce kulturní, 

turistické, rekreační, tělovýchovné), krátkodobé brigády pořádané pojištěnou organizací, výkon 

funkce jednotlivých funkcionářů (např. hospodáři, správci ubytoven apod.), výkon funkce vedoucích a 

pedagogických pracovníků vč. cesty z místa bydliště či zaměstnání do místa činnosti a 

zpět. POJIŠTĚNÉ OSOBY: členové a pravidelní účastníci aktivit pojištěných organizací (zahrnutí 

v přihlášce k pojištění či prodloužení členství v ČRDM nebo krajské radě) a všichni ostatní účastníci 

akcí pořádaných pojištěnou organizací. 

• POZOR!!!, nejedná se o cestovní pojištění, přesněji řečeno o pojištění léčebných výloh v 
zahraničí (to slouží k úhradě nákladů, které vzniknou v důsledku úrazu nebo náhlého 
onemocnění, jako např. lékařské ošetření, léky, převoz do nemocnice, pobyt v nemocnici, 
apod.), takové pojištění nevzniká automaticky a je nutné si ho individuálně sjednat! 
 

2. Pojištění odpovědnosti organizace a vedoucích- členů spolku 
U základní sazby za odpovědnostní pojištění jsou pojistné limity 10 mil./10 mil. (na jednu pojistnou 

událost/na rok). Nově si lze sjednat pojištění i s vyššími pojistnými limity za ceny: 

• 1 800 Kč (20 mil./20 mil.) 
• 2 100 Kč (30 mil./30 mil.) 

Pojištění odpovědnosti organizace je pro členy krajských rad poskytováno zdarma, rovněž pojištění 

vedoucích – členů pracujících s dětmi a mládeží , dobrovolných pracovníků s mládeží, hlavních 

vedoucích letních táborů a vedoucích organizačních jednotek, dle vyplněných počtů. (Pojištění hradí 

ČRDM z finančních prostředků vyhrazených z dotací na pojištění).  

• Pojištění obecné odpovědnosti je sjednáno pro: 
o Organizace 

▪ Členské organizace krajských rad, které se k pojištění přihlásí 
o Osoby 

▪ Vedoucí kolektivů dětí a mládeže, hlavní vedoucí táborů, osoby 
pravidelně pracující s dětmi a mládeží, statutární orgány 
pojištěných organizací a jejich pobočných spolků. Pojištění těchto 
osob je vázáno na jejich funkci, či pozici v organizaci, kterou musí 
být organizace schopna doložit např. formou záznamu v 
registračním systému apod. Tyto osoby jsou pojištěné bez 
jmenného seznamu a musí se jednat o osoby z členských 
organizací ČRDM. 

Za vedoucího se považuje fyzická osoba pověřená výkonem této funkce v souladu s vnitřními 

předpisy pojistníka a/nebo jeho členů a/nebo dalších pojištěných organizací. 

Pojištění se vztahuje zejména na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené: 

1. jinému z důvodu zanedbání náležitého dohledu nad osobou, která mu byla svěřena do 
péče; 

2. osobě svěřené do péče pojištěného z důvodu zanedbání náležitého dohledu; 
3. osobě svěřené do péče způsobenou pojištěným; 
4. jinému při uskutečňování činnosti pojištěného a v souvislosti s ní.   

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Pojištění ČRDM umožňuje zvýšení pojistných limitůS novými pojistnými smlouvami přichází 

možnost výběru různé výše pojistných limitů u pojištění odpovědnosti organizací. Každá organizace, 

která má sjednané pojištění odpovědnosti, si může  navýšit pojistné limity.    Základní pojištění 

odpovědnosti organizace (tzv. Varianta A) má limit na jednu škodní událost 10 mil. Kč a 10 mil. Kč 

na všechny škody organizace v jednom kalendářním roce. Variantně je možné navýšit pojištění na 

20 mil. Kč / 20 mil. Kč (Varianta B), resp. 30 mil. Kč / 30 mil. Kč (Varianta C). V případě organizací 

s pobočnými spolky upozorňujeme, že pojistný limit platí vždy na škody všech pobočných spolků 

dohromady. Navýšení pojistných limitů tedy doporučujeme. Členové ČRDM a členové krajských 

rad (které jsou členy ČRDM) mají automaticky v rámci členství sjednanou Variantu A, kterou jim 

hradí ČRDM. Variantu pojištění je možné v systému ČRDM navýšit a poté pouze doplatit rozdíl ceny 

(základ hradí ČRDM). Členské organizace s počtem členů vyšším než 1000 mají automaticky 

sjednanou variantu pojištění C, tedy s nejvyššími limity. Přehled pojištění Varianta A – 10 mil. 

Kč/10 mil. Kč. – cena 1400 Kč (pro členy ČRDM a členy krajských rad – cena 0 Kč) Varianta B – 20 

mil. Kč/20 mil. Kč. – cena 1800 Kč (pro členy ČRDM a členy krajských rad – cena 400 Kč) Varianta 

C – 30 mil. Kč/30 mil. Kč. – cena 2100 Kč (pro členy ČRDM a členy krajských rad – cena 700 Kč) 

Varianty pojištění je možné navýšit kdykoliv během roku s tím, že zvýšený limit platí od data 

sjednání navýšení. Faktury za pojistné či za navýšené limity Vám budou zaslány přímo pojištěné 

organizaci k úhradě. V případě jakýchkoliv dotazů se neváhejte obrátit na kancelar@radambuk.cz. 

3. Pojištění odpovědnosti zaměstnanců 
• Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli – cena dle typu 

vybraného typu pojištění viz pojistná smlouva 
 Pro sjednání je třeba vyplnit jmenný seznam pojištěných osob a vybrat druh pojištění. Pojištění je k 

dispozici pro osoby v pracovním poměru, či zaměstnané na DPP. K pojištění se lze připojit kdykoliv 

během roku, pojištění je platné ode dne sjednání. Pro pojištění zaměstnanců je nutné mít sjednáno 

pojištění odpovědnosti organizace. Přihláška k pojištění odpovědnosti zaměstnance 2024 

4. Pojištění odpovědnosti dobrovolníků nad rámec pojištění 

odpovědnosti , kteří nejsou členy spolku  
 Pro sjednání je třeba vyplnit jmenný seznam pojištěných osob. Jedná se o osoby, které nejsou 

zahrnuty v pojištění odpovědnosti organizace, nejsou Vašimi členy, ale pomáhají Vám příležitostně 

na akci, táboře, kuchaři, zdravotníci….. Pro sjednání je třeba vyplnit jmenný seznam pojištěných 

osob (spolu s datem narození). (Jedná se o osoby, které nejsou zahrnuty v počtech vyplněných v 

pojištění odpovědnosti organizace ). Pojištění odpovědnosti osob je zpoplatněno částkou 44 Kč na 

osobu za kalendářní rok. K pojištění se lze připojit kdykoliv během roku, pojištění je platné ode dne 

sjednání. Pro pojištění osob je nutné mít sjednáno pojištění odpovědnosti organizace. pojisteni-

odpovednosti-nad-ramec-dobrovolnici-2024 

5. Pojištění dětské skupiny 
Pro pojištění dětské skupiny je nutné mít sjednáno pojištění odpovědnosti organizace. Pojistné 

odpovědnosti zahrnující pojištění dětské skupiny je navýšeno o 1.000 Kč. Tzn.: Pro organizaci, která má 

sjednané pojištění za 1.400 Kč a chce využít pojištění na dětskou skupinu, vychází pojistné na 2.400 Kč. 

Pro organizaci, která si sjedná pojištění za 1.800 Kč a chce využít pojištění na dětskou skupinu, vychází 

pojistné na 2.800 Kč. POZOR: Pro dětskou skupinu jsou pojistné limity VŽDY pouze v základní sazbě 

tj. 10 mil./10 mil. Toto navýšení (tedy 1.000 Kč navíc) si organizace hradí samy na základě faktury, 

kterou obdrží od ČRDM. Pokud už organizace má sjednané pojištění a chce si ho navýšit o dětskou 

skupinu, stačí doplatit 1.000 Kč. POZOR: Pro dětskou skupinu jsou pojistné limity VŽDY pouze 

v základní sazbě tj. 10 mil./10 mil. V případě, že dětskou skupinu provozuje pobočný spolek, může si 

http://www.radambuk.cz/
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-odpovednost.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2023/10/Prihlaska-k-pojisteni-odpovednosti-zamestnance-2024.docx
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2023/10/pojisteni-odpovednosti-nad-ramec-dobrovolnici-2024.docx
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2023/10/pojisteni-odpovednosti-nad-ramec-dobrovolnici-2024.docx


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

sjednat pojištění zvlášť jako pobočný spolek na své IČ, ale v takovém případě si musí uhradit celou 

částku pojistného sám (2.400 Kč). Výhodou pak je, že má tento pobočný spolek limity pojistného plnění 

jen na sebe. Žádosti o pojištění dětské skupiny je možné posílat na email kancelar@radambuk.cz.  —

———————————————————————————————————– Shrnutí základních 

informací o pojistných smlouvách najdete na našich stránkách www.crdm.cz/pojisteni Pojistné 

smlouvy, pojistné certifikáty a formuláře najdete tamtéž. 

Pozvánka na 23. valné shromáždění RADAMBUKu 
Zveme delegáty valného shromáždění na 23. jednání valné shromáždění RADAMBUKu, které se bude 
konat v úterý 19. 12. 2023 od 16,30 hodin v prostorách RADAMBUKu, Husova tř. 45, České Budějovice.  
 

Návrh programu jednání: 
- Prezence delegátů VS 
- Zahájení VS 
- Schválení programu VS 
- Volba Mandátové komise, 
Návrhové komise 
- Informace z RADAMBUKu, 
plán činnosti 
- Účetní závěrka za rok 2022 
- Výroční zpráva RADAMBUK za 
rok 2022 
- Zpráva Kontrolní komise 
RADAMBUK za rok 2022 
- Různé 
- Usnesení 
- Závěr 
 
Do 30. 11. 2023 prosíme o 
potvrzení účasti delegátů na e-
mail kancelar@radambuk.cz. 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
http://www.crdm.cz/pojisteni
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Termín akce BAMBIFEST v roce 2024 
24. ročník akce BAMBIFEST se bude konat tradičně 
v areálu u Sportovní haly v Českých Budějovicích ve 
dnech 10. - 11. května 2024. 

Zapište si, prosím do svých diářů       
 
Časy konání akce: 
Pátek 13-18 hodin 
Sobota 9-17 hodin 
 

Budeme velmi rádi, když se akce zúčastníte     . Těšíme se na setkání ve světě her a zábavy!!! 
https://budejovice.bambifest.cz/ 
 

7. 11. 2023 - Taneční představení v Jihočeském divadle –Rádio Svobodná Bystrouška 

Za spolupráce Jihočeského divadla zorganizoval RADAMBUK pro děti a 

mládež z členských organizací návštěvu tanečního divadelního představení 

Rádio Svobodná Bystrouška. Netradiční ztvárnění známého lyrického a 

humoristického příběhu o nezkrotné a vychytralé lišce vycházelo ze spojení 

pohybového divadla a hlasu Karla Högera, který původní příběh Rudolfa 

Těsnohlídka namluvil. Představení navštívilo 84 dětí a 10 vedoucích. 

Děkujeme Jihočeskému divadlu za milou spolupráci.  

 

 

 

 

 

12. 11. 2023 Turnaj RADAMBUKu ve vybíjené a Kin-ballu 

V neděli 12. 11. 2023 uspořádal RADAMBUK Turnaj ve 

vybíjené a v Kin-ballu. Akce se konala v Českých 

Budějovicích, kde jsme zajistili tělocvičnu na ZŠ 

Bezdrevská, kde nám vedení školy vyšlo vstříc a tělocvičnu 

nám propůjčilo zdarma. Turnaje se zúčastnilo 56 dětí 

z členských organizací RADAMBUKu. Ve věkově 

smíšených družstvech děti sehrály turnaj ve vybíjené. 

Doplňkovou aktivitou byly hry v tělocvičně s kelímky. 

Dalším turnajem byla hra Kin- ball. Tato hra byla pro 

většinu hráčů novou aktivitou, která je velmi bavila. 

Děkujeme vedení ZŠ Bezdrevská za poskytnutí zázemí pro 

akci a Jihočeskému kraji za finanční podporu akce, která pomohla k aktivnímu využití volného času dětí 

a mládeže. Děti strávily den aktivním pohybem v kolektivu kamarádů. Akce přispěla k zdravému 

životnímu stylu dětí a mládeže, týmové hře v duchu fair play a prohloubení přátelství mezi dětmi a 

mládeží z různých organizací. 

http://www.radambuk.cz/
https://budejovice.bambifest.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

13. 10. – 25. 11. 2023 – Podzimní stezka v RADAMBUKu 

Od 13. 10. do 25. 11. 2023 připravil RADAMBUK v prostorách Divadla U Kapličky 

v Č. Budějovicích pro děti Podzimní stezku. Úkolem dětí bylo splnit 12 úkolů, 

odpovědět na otázky a vyluštit tajenku. Tématem stezky byl podzim a příroda. 

Úspěšní luštitelé dostali medaili a drobný dáreček. Podzimní stezky se zúčastnilo 

48 dětí.  

 

 

 

23. 11. 2023 - 58. Valné shromáždění ČRDM 

23. 11. 2023 se konalo se v Praze 58. Valné shromáždění Česká rada dětí a mládeže. RADAMBUK 
zastupoval místopředseda Bc. Dušan Brodský.  
Delegáti a delegátky jednomyslně rozhodli, že nynější předseda České rady dětí a mládeže Aleš 
Sedláček bude stát v jejím čele i po následující tři roky. Rovněž odhlasovali složení nového, 
dvanáctičlenného Představenstva (Komora krajských rad má 2 zástupce – Jakuba Fraje a Michala 
Truhláře), přijetí nové členské organizace Českomoravská myslivecká jednota, vyslechli závěrečné 
informace „starého“ Představenstva, a to včetně hospodářských, a schválili též příslušné dokumenty 
důležité pro standardní fungování České rady (např. Rozpočet ČRDM na rok 2024).  

 
https://www.adam.cz/58-vs-crdm-v-cele-ceske-rady-deti-a-mladeze-bude-stat-i-nadale-ales-
sedlacek/?fbclid=IwAR1pgkFPZI8Krqkp_SG5gibQ0nO4nB6C670opLDg-nTWPZ_WSLsxo4eaiaw 
  

http://www.radambuk.cz/
https://www.adam.cz/58-vs-crdm-v-cele-ceske-rady-deti-a-mladeze-bude-stat-i-nadale-ales-sedlacek/?fbclid=IwAR1pgkFPZI8Krqkp_SG5gibQ0nO4nB6C670opLDg-nTWPZ_WSLsxo4eaiaw
https://www.adam.cz/58-vs-crdm-v-cele-ceske-rady-deti-a-mladeze-bude-stat-i-nadale-ales-sedlacek/?fbclid=IwAR1pgkFPZI8Krqkp_SG5gibQ0nO4nB6C670opLDg-nTWPZ_WSLsxo4eaiaw


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Inspirace pro činnost dětských organizací na webu www.radambuk.cz 
Na webu www.radambuk.cz  a na facebooku Radambuk Jižní Čechy najdete 
inspirace a nápady pro činnost, nápady pro on-line schůzky. 
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/ 
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/  
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-
na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/ 
 

Nápady na výpravy do přírody - kam s dětmi na webu radambuk.cz 

https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/ 

 

Nápady, tvoření s dětmi – Advent, zima 

https://www.radambuk.cz/vytvarne-tvoreni-advent/ 

https://www.radambuk.cz/napady-aktivity-s-detmi-zima/ 

 

 

 
 
 
Sledujte RADAMBUK 

https://www.radambuk.cz/ 

http://www.icmcb.cz/ 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

http://budejovice.bambifest.cz/ 

https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/ 

https://www.youtube.com/user/radambuk 

https://www.instagram.com/radambuk/ 

https://www.facebook.com/RADAMBUK/ 

https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy 

https://www.facebook.com/radambukmajak/ 

 
https://dobromat.cz/podporim/radambuk 
 
  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/
https://www.radambuk.cz/vytvarne-tvoreni-advent/
https://www.radambuk.cz/napady-aktivity-s-detmi-zima/
https://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://budejovice.bambifest.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/
https://www.youtube.com/user/radambuk
https://www.instagram.com/radambuk/
https://www.facebook.com/RADAMBUK/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy
https://www.facebook.com/radambukmajak/
https://dobromat.cz/podporim/radambuk


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Vzdělávací středisko MAJÁK – RADAMBUK 

 
11. 11. 2023 – Kurz Rukodělné aktivity s keramickou hlínou – Tvorba 

z keramické hlíny 2 

RADAMBUK uspořádal dne 11. 11. 2023 pro vedoucí z členských organizací vzdělávací kurz Rukodělné aktivity 

s keramickou hlínou – Tvorba z keramické hlíny 2. Kurz lektorovala paní Helena Irrová, která je lektorkou kroužků 

spolku Pionýr. 11 účastnic kurzu se seznámilo s jednotlivými fázemi zpracování keramické hlíny od jejího výběru u 

prodejce až k hotovému výrobku, naučily se různé techniky práce s keramickou hlínou a vyrobily krásné keramické 

adventní výrobky – svícny, adventní věnce, stromečky a anděly. 

 

11. – 12. 11. a 25. – 26. 11. 2023 – Základní kurz pro instruktory 

aerobiku 

Během 2 listopadových víkendů se zúčastnila 

jedna vedoucí z členského spolku Devatenáctka 

Základního kurzu pro instruktory aerobiku, který 

se konal v Praze. Pro RADAMBUK kurz zajistilo 

vzdělávací středisko BP SPORT, se kterým 

RADAMBUK spolupracuje. Obsahem kurzu byla historie, současnost, druhy a formy aerobiku, 

specifické metody výuky, bezpečnost, právní problematika, skladba hodiny, hudba a choreografie. 

Výstupem bylo osvědčení Instruktor aerobiku, licence platná pro školská, zájmová a komerční zařízení.  

 

 

 

 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Vzdělávací a sportovní středisko BP SPORT je společností, která se zabývá organizací kurzů pro 
instruktory v různých sportovních disciplínách. Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace 
MŠMT. 
https://www.kurz-instruktor.cz/ 
Členským organizacím nabízíme využít vzdělávacích kurzů BP sportu, v případě zájmu nás 
kontaktujte, zašlu bližší info, RADAMBUK s BP Sportem spolupracuje a využívá zvýhodněných 
účastnických poplatků. 
Zájemci z členských spolků RADAMBUKu kontaktujte kancelar@radambuk.cz, pošlete vyplněnou 
přihlášku, na kurz vás přihlásíme v rámci spolupráce se vzdělávacím střediskem BP sport za snížené 
ceny. https://www.radambuk.cz/nabidka-vzdelavacich-kurzu-bp-sport-pro-cleny-radambuku/ 
Přihlášení na akci, kurz formulář 
Stáhnout 
 
Základní kurz pro instruktory lyžování 
Termíny konání v Peci pod Sněžkou:  10. - 15.12.2023, 15. - 20.12.2023, 2. - 7.1.2024, 7. - 12.1.2024, 
17. - 22.3.2024, 22. - 27.3.2024 
Cena: 6580,- Kč 
Cena zahrnuje ubytování, stravování - snídaně, oběd, večeře, poplatek MÚ, účastnický poplatek (cena 
bez ubytování a stravy činí 2580,- Kč), metodický materiál – do mobilu i tištěný+skripta Právní 
problematika+online ski slovník (optimalizováno i pro mobil) do AJ a NJ. První den kurzu instruktora 
lyžování v Peci p. S. se začíná v podvečer a poslední den končí snídaní. 
 
Základní kurz pro instruktory snowboardingu 
Termín konání:  10. - 15.12.2023, 15. - 20.12.2023, 2. - 7.1.2024, 7. - 12.1.2024, 22. - 27.3.2024  (tyto 
termíny jsou na výběr) 
Místo konání: Pec pod Sněžkou 
Cena: 6600,- Kč 
Cena zahrnuje ubytování, stravování - snídaně, oběd, večeře, poplatek MÚ, studijní publikaci a 
účastnický poplatek (cena bez ubytování a stravy činí 2570,- Kč). První den kurzu v Peci p. S. se začíná 
v podvečer a poslední den končí snídaní. Účastníky základního či doškolovacího kurzu lyžování, 
snowboardingu a carvingu (pokud tyto kurzy probíhají souběžně) na vyžádání ubytujeme společně. 
Další termíny konání na jiných místech: 
Termín a místo konání I.: 28.1. - 31.1.2024 v Chotouni – Jílové u Prahy 
Cena kurzu bez ubytování a stravy: 2570,- Kč 
Levné ubytování je případně možné objednat.První den kurzu instruktora na jiných místech než v Peci 
p. S. se začíná ráno a končí poslední den večer. 
 
Kurz pro instruktory plavání 
Termín a místo konání kurzu I.:  20.1. – 21.1. a 3.2. – 4.2.2024 v Praze 
– jedná se o jeden kurz (4 dny), který je rozdělen do 2. bloků 
Cena: 4700 Kč (V ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky vydání licence a studijní 
materiál.) 
 
Kurz pro instruktory cykloturistiky 
Termín a místo konání: 23. - 26.5.2024 v  Lipně nad Vltavou 
Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace MŠMT. 
Cena: 4700,- Kč (cena zahrnuje ubytování, stravu - polopenzi a účastnický poplatek)  
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.kurz-instruktor.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://www.radambuk.cz/nabidka-vzdelavacich-kurzu-bp-sport-pro-cleny-radambuku/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Přihlašování na vzdělávací akce na webu: 

www.radambuk.cz / Akce / Přihlašování na akce / 

vzdělávací akce 

https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-

akce 

  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-akce
https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-akce


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Projekt Mládež kraji – kraj Jihočeský – MŠMT - JčK 

Projekty Mládež kraji – kraj Jihočeský v roce 2023 – 9. ročník projektu  
Více o projektech na webu https://jihocesky.mladezkraji.cz/ 
Mládež kraji je projekt, v němž se mladí lidé (15 – 26 let) 
aktivně a přímo účastní činností, které si sami navrhnou a které 
jim umožňují rozvíjet jejich iniciativu a tvořivost. Projekt 
iniciují, vytvoří a zrealizují sami mladí lidé. Projekty iniciativ 
mládeže pomáhají rozvíjet osobnost mladých lidí a přináší 
změnu a prospěch veřejnosti, zejména v okolí, kde mladí lidé 
žijí. Projekt je zaměřen na neformální skupiny mladých lidí. 
 

26. 10. 2023 - Dýňohrátky - Zliv 
Druhá část projektu Mládež kraji Poznáváme nepoznané se konala 26.10.2023. Pořádali jsme zábavný 
den pro děti Dýňohraní.  
Pro děti byly připraveny různé úkoly,  hry i tvoření s dýňovým tématem. Za splněné úkoly je 
samozřejmě čekala zasloužená odměna. Akce proběhla ve Zlivi a v RC Mrkvánek. Zúčastnilo se jí celkem 
15 dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Informace z členských organizací RADAMBUKu 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolek Děti Řepice - Volné termíny na tábořišti u 

Strakonic od 3.8.2024. Kapacita 58. Jídelna pergola, 

kuchyně velký stan. Pro více informací prosím 

zavolejte 777214510 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 
 

 
 
 

 
V nabídce služeb ICM ČB naleznete klíčenky, butony 
kulaté se špendlíkem nebo magnet (25,37,50,58 mm), 
čtverec, ovál 45 x 69 mm (ovál), zvířátka a srdce 53 x 57 
mm (srdce) se špendlíkem, magnet, zrcátko, klíčenky.. 
http://www.icmcb.cz/cenik-sluzeb-icm-cb-18-11-2023/  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/cenik-sluzeb-icm-cb-18-11-2023/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Tipy pro volný čas 

ICM ČB zpracovává a rozesílá každý týden elektronický zpravodaj Tipy pro volný čas 
v Českých Budějovicích. Pokud se chcete stát odběrateli, kontaktujte nás na e-
mailu icmcb@radambuk.cz. Vaší adresu přidáme do distribučního seznamu.  
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/  
 
 

 
ICM ČB prodejní místo vstupenek na kulturní akce  

 
 
 

 

 

 

 
Knihobudka v Divadle U Kapličky 
 

Máte doma knížku, kterou už 
jste přečetli, ale je vám líto ji vyhodit? Vyměňte ji v 
KnihoBudce za jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať 
si ji může přečíst někdo jiný. KnihoBudky slouží k 
bezplatnému půjčování a výměně knih. Někdo se diví, 
ale knížky se téměř neztrácejí a tak nabádáme, aby si 
lidé knížku klidně i jen odnesli domů. 
Jednu z budek naleznete i u nás u Informačního centra 
pro mládež na adrese Husova 622/45 v Českých 
Budějovicích. 
O dalších místech po celé republice, kde si můžete 
bezplatně vzít, půjčit či vyměnit knížky, se dozvíte z 
mapy na webu http://www.knihobudka.cz/. 
 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:icmcb@radambuk.cz
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/
http://www.knihobudka.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Nové buttony - zvířátka se špendlíkem 48x60 mm  
https://www.radambuk.cz/vyroba-buttonu-placek-odznaku/ 
Děti mohou malovat zvířátka dle vlastní fantazie - kočička, pejsek, myška, medvídek, křeček, panda... 
Cena pro členy RADAMBUKu 10 Kč / kus, pro ostatní 15 Kč/ kus. 

 

 

 
Jednoduchý a přehledný návod k novému, elektonizovanému způsobu přijímacích zkoušek naleznou 
zájemci na nově zprovozněném JIHOčeské ŠKOlském Portálu (JIHOSKOP). „Jihočeský školský postál 
JIHOSKOP přináší komplexní přehled vzdělávání v jižních Čechách. Jste rodič deváťáka a chcete ucelený 
přehled škol? Pojďte na JIHOSKOP. 
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/vzdelani-na-jihu-cech-musi-byt-kvalitni-pomuze-i-exministr-plaga 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/vyroba-buttonu-placek-odznaku/?fbclid=IwAR34jruxeBlFL8zU_2HnsCLdyhhudewVffwIYS0D8iG4gYvGSQ8PFwg6PAM
https://jihoskop.cz/
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/vzdelani-na-jihu-cech-musi-byt-kvalitni-pomuze-i-exministr-plaga


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Distributor v Jihočeském kraji: 
Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje – RADAMBUK 
Kontaktní adresa: Husova 45, 370 05 České 
Budějovice 
E-mail: kancelar@radambuk.cz, info@radambuk.cz 
Tel.: 775 644 003, 775 644 101 
www.radambuk.cz 
 

Budeš potřebovat: fotografii cca 3 x 2 cm, doklad 
totožnosti, 100 Kč ( nebo 50 Kč děti od 5 do 14 
let), potvrzení o studiu ( v případě zájmu o 
studentskou verzi). 
Elektronická verze karty bez fotky v mobilní 
aplikaci EYCA za 100 Kč 
Studentská plastová EYCA karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 
Klasická plastová karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 

  
 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
mailto:info@radambuk.cz
http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

S kartou EYCA získáš slevu 15 % v 
knihkupectvích Portál!  
Ať už pro sebe nebo jako dárek pro někoho z 

blízkých (třeba k blížícím se Vánocům ), určitě 
si zde vybereš.  
Vybrat si můžeš ze dvou poboček v Praze: 

Knihkupectví Portál, Klapkova  

Knihkupectví Portál, Jindřišská  
A při platbě nezapomeň vytáhnout svou EYCu! 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letošní program - https://www.ceskobudejovickyadvent.cz/program/ 

 

  

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/knihkupectviportal?__cft__%5b0%5d=AZWVz4XERU9A3uIMDJxtINZneyVc-hj2cOD9O3n5bX4HGz7XlLGxcBElTBNhJIL4mj-yDX2gfXxEfXT8t0HSlcyHkrR5z-oa_hw6z8OPBkjnD6hJvRSF_ykfM342wBJo-YgZhm4tr7e6zX0NqKUTwKlieBU5prZDKaZghZkeF3hgQiSsgliBDfQJzavut2RwOK2e35jcasXJNo-Q59S3yVQX&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/knpraha.portal?__cft__%5b0%5d=AZWVz4XERU9A3uIMDJxtINZneyVc-hj2cOD9O3n5bX4HGz7XlLGxcBElTBNhJIL4mj-yDX2gfXxEfXT8t0HSlcyHkrR5z-oa_hw6z8OPBkjnD6hJvRSF_ykfM342wBJo-YgZhm4tr7e6zX0NqKUTwKlieBU5prZDKaZghZkeF3hgQiSsgliBDfQJzavut2RwOK2e35jcasXJNo-Q59S3yVQX&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.ceskobudejovickyadvent.cz/program/?fbclid=IwAR1NfA6KTVfPIQlduc1a1DBlAB3u8PZ13yy3GqhBof8b2xaI4Js9B8Z7HyI


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Informace z ČRDM 
 

 
 

Nynější předseda České rady dětí a mládeže Aleš Sedláček bude stát v jejím 
čele i po následující tři roky. Svými hlasy o tom rozhodli delegáti a delegátky 58. Valného 

shromáždění ČRDM, které bylo volební. Odhlasovali rovněž složení nového, dvanáctičlenného 
Představenstva, přijetí nové členské organizace (Českomoravská myslivecká jednota, z.s.), vyslechli 
závěrečné informace „starého“ Představenstva, a to včetně hospodářských, a schválili též příslušné 
dokumenty důležité pro standardní fungování České rady (např. Rozpočet ČRDM na rok 2024). 
Podrobnosti 
 

Vyšla Archa číslo 6/2023 s tématem Byla to výzva  
Je to výzva! Přijali jsme výzvu. Objevily se nové výzvy… Slovo, 
které se tak často skloňuje v médiích i v docela obyčejných 
hovorech, už úspěšně aspiruje na klišé. Víme pořád ještě, co 
vlastně znamená či znamenat může? Archa číslo 6/2023 na 
to zkusila hledat odpovědi u některých spolků, jež se zabývají 
prací ve prospěch dětí a mládeže. 
Zde si ji můžete přečíst v elektronické podobě:  
https://www.adam.cz/byla-to-vyzva-mini-archa-cislo-6.../ 
 
 
 
 
 
 
 

 

Další informace 
 

Webová stránka https://krouzkyprojihocechy.cz, kde mohou Jihočeši nalézt informace 

k programu na další podporou nízkopříjmových domácností. Konkrétně na účelné využití volného času 
dětí a mládeže. Na zájmové kroužky Jihočeský kraj přispěje až 4 
tisíci korun pro jedno dítě. Celkem do programu uvolní ze svého 
rozpočtu asi dvacet milionů. Hlavní výhodou nového dotačního 
programu je jednoduchá administrace. Nárok na příspěvek je totiž 
navázán na údaje úřadu práce a žadatelé tak nemusí nic dalšího 

dokládat.  
Právě od 1. června 2023 se už mohou sportovní kluby, jazykové nebo umělecké školy, kroužky a další 
organizace na webových stránkách https://krouzkyprojihocechy.cz registrovat. 
Čas pro rodiče pak přijde v srpnu. Na základě registrace (opět na webu https://krouzkyprojihocechy.cz) 
a ověření, že na podporu mají nárok, získají „kredity“ (1 kredit = 1 koruna), které budou moct využít u 
vzdělávacích, kulturních, sportovních a dalších organizací na úhradu mimoškolních aktivit svých dětí.  
 https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-
deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-
K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.adam.cz/58-vs-crdm-v-cele-ceske-rady-deti-a-mladeze-bude-stat-i-nadale-ales-sedlacek/
https://www.adam.cz/byla-to-vyzva-mini-archa-cislo-6-2023-a-nabizi-priklady/?fbclid=IwAR3cGgBUC_Bjd5T_gVCy5j6Yp1PVOukZz9KUqTw8aO58yKxLKmmYjd2Ld34
https://krouzkyprojihocechy.cz/
https://krouzkyprojihocechy.cz/
https://krouzkyprojihocechy.cz/
https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I
https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I
https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/08/jihocesky-kraj-barevne.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

VÝZVA NA PODPORU CELOSTÁTNÍCH VOLNOČASOVÝCH POHYBOVÝCH HER 

DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024 

MŠMT vyhlašuje Výzvu na podporu celostátních volnočasových 
pohybových her dětí a mládeže 2024. 
Oprávněným žadatelem je kraj. Žádost je nutné podat v souladu s Výzvou 
do 20. prosince 2023. 
Výzva k podání žádosti:  

Vyzva CVPH 2024.pdf 
Přílohy:  
Příloha č. 1_Žádost 2024.docx 
Příloha č. 2_Rozpočet projektu.xlsx 
Příloha č. 3_Avizo o vratce.docx 
Příloha č. 4_Hodnotící kritéria.pdf 
 

 Trénuj a uč se! 

 Cermat: Jednotné přijímačky připravil novou 

webovou aplikaci k procvičování testů a úloh 

zadaných v rámci jednotné přijímací zkoušky. Jako 

studijní materiál slouží testy z předchozích let. 

 Můžete řešit celý test nebo jen vybranou skupinu 

úloh. 

 Výsledky jsou vyhodnoceny online. 

 V případě špatné odpovědi můžete chybu 

opravit. 

 Webová aplikace TAU je optimalizována pro 

použití na mobilních telefonech a funkční bez 

přihlášení. Zatím obsahuje 24 testů z roku 2023 pro 

žáky 5., 7. i 9. tříd a během několika týdnů budou 

doplněny testy z předchozích let. https://tau.cermat.cz/ 

Na úbytek administrativy se od nového roku mohou těšit 
žadatelé o krajské dotace. Nově totiž nebudou muset při vyúčtování 

dokládat kopie (resp. skeny) všech prvotních dokladů, ale postačí soupis 
všech dokladů v závěrečné zprávě. 
„Zjednodušení vyúčtování pomůže všem žadatelům. Především pro malé 
spolky, mládežnické a sportovní oddíly je každý úbytek byrokracie důležitý, 
protože pak mohou věnovat více času dětem a spolkové činnosti,“ 
vysvětluje krajská zastupitelka Veronika Kovářová. 

Podobný způsob prokazování dokladů funguje například u některých ministerských dotací. Krajský úřad 
si navíc v případě podezření může konkrétní doklady kdykoliv vyžádat nebo provést kontrolu na místě. 
Aktualizaci směrnice Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory schválilo v 
listopadu krajské zastupitelstvo. 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.msmt.cz/file/61341/
https://www.msmt.cz/file/61345/
https://www.msmt.cz/file/61346/
https://www.msmt.cz/file/61343/
https://www.msmt.cz/file/61342/
https://www.facebook.com/jednotneprijimacky?__cft__%5b0%5d=AZVJgwKjMIsvGDbIP2nZFLRHqFuJ5Hp_UvG8oXEP7NcYDQbFiw7e_ADV6WxjJEoiThYU3f5Vth-ptYwWjsGinmU75-wOksla67QQCnUQ8dS6KXAhVOhhNjxNB9z85e9XKmFa2DokNiGeZMB1Y653MeZNywO_DeOAy2ub3TeGVKR5OPaVLLH0iUR3upiCblKf8vxOYyLKVl3k6eM3JR1fQpNy&__tn__=-%5dK*F
https://tau.cermat.cz/?fbclid=IwAR2zuPiYH5VfT_afrfeyx-WM-XFPVSF4OHxJyf3mXgaYOpIEA1CGf6RyYPw
https://www.facebook.com/veronika.kovarova.315?__cft__%5b0%5d=AZUvx2tG52bCQdfNutEER0V1VYBA7hn39QYeBJM33xEHEjWpUAYVVMGWVm2CCKRgOX7iKOLgTrmUM62ukZgJvFuGwwSTsD_hB-vL2P5CtLRzauhLJqzm4mavdjLpPPTB735C9PJcFAQhXdhxuhXYDA-8RVmSFnuIo_10kzzz6ywe8OaBAtRrXiOSN_lKLbtOIlEcPab02ItxnOcJsnplRRBL&__tn__=-%5dK-y-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Sázíme budoucnost: Granty do 
150 000 Kč 
 

Výzva POUZE pro jarní výsadby stromů 
na rok 2024 pro fyzické i právnické 
osoby. Předpokládaná částka k 
rozdělení je 2 000 000 Kč. 

https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-2024-150 
• do 8. 1. 2024 (23:59 h) příjem žádostí; 
• do 28. 2. 2024 zveřejnění výsledků hodnocení žádostí; 
• do 31. 5. 2024 realizace výsadeb. 

Žádost se zadává výhradně elektronicky přímo do formuláře na webových stránkách 
www.nap.grantys.cz, kde si žadatel zvolí grantovou výzvu Sázíme budoucnost: granty do 150 000 
Kč. 
https://www.nadacepartnerstvi.cz/Granty 
 

 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-2024-150
https://www.nadacepartnerstvi.cz/Granty
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2023/11/stromy-sazime-budoucnost-7.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Tvoření s dětmi 

 

https://krokotak.com/2023/11/77809/ 

 

VÝROBA MIKULÁŠE, ANDĚLA A ČERTA  
  
Potřeby: 3 ruličky od toaleťáku, tempery, pastelky, lepidlo, nůžky, papír, vata, 
provázek, (samolepky, izolepa, fixy), 
ŠABLONA ke stažení zde. 

Děti si nejdříve natřou ruličky barvou. Dvě ruličky natřou bílou = Mikuláš a anděl a třetí natřou černou 
= čert. Poté dětem dáme šablonu, kterou si vymalují a vystřihnou. Až barva na ruličkách zaschne, 
přilepíme jednotlivé kousky šablon na ruličku. 
Na závěr si každý vyrobí detaily: 
Mikuláš - vousy z vaty, hůl z papíru (izolepy) 
Anděl - košíček, ozdoby na šatech, křídla 
Čert - řetěz, pytel 

http://www.radambuk.cz/
https://krokotak.com/2023/11/77809/?fbclid=IwAR0d5bX9ZawM0BQORa6GhX52NRVq2jttbVh4Diz7LvRDg7Fish8W0vDSQ3w
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/%C5%A1ablona%20mikul%C3%A1%C5%A1,%20%C4%8Der,%20and%C4%9B%C4%9Bl%20-%20t%C3%A1borovky.pdf


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 

 
https://blog.decodoma.cz/papirovi-andilci-na-darky-i-na-
stromecek/?fbclid=IwAR3iJylIyPi34DSnuJSpR75IduGtoW3ZbNwDt5jJh93PeRlSlXeTE7vPNbo 
 
  

http://www.radambuk.cz/
https://blog.decodoma.cz/papirovi-andilci-na-darky-i-na-stromecek/?fbclid=IwAR3iJylIyPi34DSnuJSpR75IduGtoW3ZbNwDt5jJh93PeRlSlXeTE7vPNbo
https://blog.decodoma.cz/papirovi-andilci-na-darky-i-na-stromecek/?fbclid=IwAR3iJylIyPi34DSnuJSpR75IduGtoW3ZbNwDt5jJh93PeRlSlXeTE7vPNbo


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Hry s dětmi  

 
 
 

Poznej zvířata podle zvuku  
Dětem můžeme rozdat papír a tužku, kde si napíší čísla od 1- 8. Následně pustíme video se zvuky 
zvířat a děti si budou postupně značit, o jaké zvíře podle nich jde. Po všech zvucích najdete odpovědi, 
po kontrole doporučuji pustit video znovu, aby si děti poslechly zvuky a přitom znali správné 
odpovědi. Odkaz na video: https://www.youtube.com/watch?v=D4Yq-ey_JBQ 
 

Hra na honěnou - lesní zvířátka  
Určíme si jednoho chytače, ten řekne nějaké lesní zvíře a začne ho napodobovat a začne chytat. 
Ostatní to zvíře taky napodobují a utíkají před chytačem. Když chytač někoho chytne, ten vykřikne 
jiné zvíře a všichni ho začnou napodobovat. Složitější verze: Pokud máte hodně dětí můžete určit dva 
chytače, kteří budou napodobovat každý své zvíře. Ostatní se pak mohou sami rozhodnout jaké zvíře 
budou napodobovat. Pokud první bude napodobovat medvěda, tak chytá pouze ty, kteří napodobují 
též medvěda. Druhý může napodobovat ježka a ten bude chytat zase jen ty, kteří se rozhodli být 
ježkem. Při chycení je princip stejný jako u jednoduší verze, chycené dítě si určí nové zvíře. 
 

Mikulášské hrátky 
 
MIKULÁŠSKÝ SEZNAM 

• Mikuláš potřebuje pro čerta kopii svého seznamu hodných dětí, aby se náhodou čert nespletl 
a nevzal hodné dítě do pytle. 

Připravte seznam jmen a nalepte ho na jednu stranu místnosti. Na druhé straně dostane každá 
skupinka papír a tužku a má za úkol tento seznam jmen přepsat. 
Prvně vyběhne jeden z týmu a u originálu si zapamatuje co nejvíce jmen. Poté doběhne zpátky ke 
skupince a napíše vše, co si zapamatoval. Mezitím může běžet další z týmu. Seznam jmen, který děti 
přepíšou, by měl být bez chyb. 
Seznam jmen určený pro tisk si stáhněte zde (k dispozici dvě obtížnosti) 
 
VÝROBA ČERTOVSKÉHO ŘETĚZU 

• Čert ztratil svůj řetěz a prosí děti, aby mu pomohly vyrobit nový. 
Připravíme si papírky na řetěz a lepidlo. Papírky dáme na jednu stranu místnosti a na druhou stranu 
postavíme děti a dáme jim lepidlo. V prostoru poskládáme překážkovou dráhu (slalom, něco 
přeskočit, udělat dřep, něco podlézt,...). Odstartujeme hru - vyběhne dítě, proběhne překážkovou 
dráhu, vezme jeden lístek na řetěz a běží zpátky ke skupince, kde pomocí lepidla vytváří řetěz. Vybíhá 
vždy jeden z týmu a děti se střídají. 
Děti můžeme rozdělit do skupinek a každá skupina bude tvořit svůj řetěz - vyhrává ta, která vytvoří 
nejdelší řetěz. 
Po této aktivitě máte k dispozici krásnou dekoraci do klubovny, nebo třídy.  
 
CO NEJRYCHLEJI SE NAUČIT BÁSNIČKU 

• Mikuláš by chtěl od dětí slyšet nějakou novou básničku. 
Dáme dětem k dispozici 5 minut, aby se všechny děti naučily básničku, kterou pak zpaměti odrecitují 
(mohou jednotlivě nebo po skupinkách).  
Zajímavé básničky najdete zde. 

http://www.radambuk.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=D4Yq-ey_JBQ
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/seznam%20hodn%C3%BDch%20d%C4%9Bt%C3%AD.pdf
https://www.promaminky.cz/rikadla-a-basnicky/cert-a-mikulas-63


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

NAJDI CO NEJVÍCE ANDÍLKŮ  
• Neposední malí andílci se schovali andělu Gabrielovi. Ten prosí děti, jestli by mu je pomohly 

najít. 
Vystřihneme z papíru malé andílky a schováme je po místnosti. Děti pak mají za úkol jich co nejvíce 
najít. 
Andílky pro tisk si můžete stáhnout zde. 
 

Nově v tomto článku (na konci) si můžete stáhnout již 3 stezky 
zdarma. 
Tyto stezky vznikly za spolupráce mých účastníků workshopu Jak 
připravit stezku na CVVZ - Celostátní vzájemná výměna zkušeností  

Letos jsem ho měla pouze jednou a tak přibyla jedna stezka a 
to cizokrajná zvířata. 
https://www.taborovky.cz/blog/stezky-pro-deti/ 
 
A tady máte slíbené stezky pro stažení ZDARMA (kliknout na 
název stezky) 
CVVZ 2022 
Stezka příroda - tajenkou je moudivláček - náš vzácný pták, který 
si dělá zajímavá hnízda. 
Stezka zvířata - tajenkou je mravenečník - děti si procvičí, jak 
vypadají zvířata žijící u nás. 

CVVZ 2023 
Stezka cizokrajná zvířata - tajenkou je nosorožec 

  
 

Adventní šifrovací kalendář 
Co je nejhezčí a nejvíce nadčasový vánoční 
dárek? Příběh, chutná písmenková polévka, která 

rozbuší srdce a pohladí duši čtenáře, ideálně s krásnou vazbou a s podařenými ilustracemi.  
Jednoduše kniha. 
Opět jsme pro vás nachystali 24 řádně vypečených šifer s pestrým 
obrázkovým zdobením. Vhodné téma jsme dlouho hledali a nakonec jsme 
každý z šifrovacích úkolů věnovali jedné dětské knize. Najdete mezi nimi 
česká i zahraniční literární díla. Léty prověřenou klasiku i moderní příběhy.  
Luštěte, čtěte a inspirujte děti k hledání příběhů. 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/and%C3%ADlci.pdf
https://www.facebook.com/cvvz.cz?__cft__%5b0%5d=AZWee3gqgWa3OuiAx1r5VPLXDAeXV6FBmfYfl__IrM3SSkDciZPt25pP8sXPD8no1FGrMbHjB4qi8EX5Qv6mcyDXg-Di89zrqgYG7X5UjjT_w68YHrEbAZKZQaXb4fxjV45Kw7lhWo01k2S4R0Hdg5hWaTtllOT70gtnzIsAtSRfe8gW0_5o850BoGGtI-2bPWVRe0FICakvS1e0GGYxwEp9&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.taborovky.cz/blog/stezky-pro-deti/?fbclid=IwAR2zuPiYH5VfT_afrfeyx-WM-XFPVSF4OHxJyf3mXgaYOpIEA1CGf6RyYPw
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/stezka-priroda-LC1-zdarma-taborovky.zip
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/stezka-zvirata-LC1-zdarma-taborovky.zip
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/stezka-cizokrajna-zvirata-taborovky-zdarma-cvvz-2023.zip
https://click.mlsend.com/link/c/YT0yMzQ0NDEyNDM5MDIzNDU3NjcxJmM9ZDF6OCZlPTQ3MjE4NzA3JmI9MTIzNjc3NzYxNCZkPWE0ZThxNnM=.xjnweb8IYjzwkLG09OhBXVHipcwtEjrsDB6STWXpuSM


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 12 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  

  

  

 
 
 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

http://www.radambuk.cz/

